
akademiekvality.cz

potřebujeme:
* macramé šňůru

* kroužky, korálky

* lak na vlasy silně tužící

* nůžky

* ozdobný provázek na dokončení

postup:
1)  Z macramé šňůry nastříháme kousky cca 15–20 cm 

dlouhé. Přehneme je na polovinu.

2)  Na dřevěný kroužek navážeme jednotlivé přelože-
né kousky šňůry tak, že vložíme smyčku středem 
kroužku a vytáhneme konce šňůry přes smyčku, až 
bude celý kroužek zaplněn. Dbáme, aby všechny 
uzly mířily stejným směrem.

na zavěšení
Vánoční macramé



akademiekvality.cz

3)  V druhé řadě vezmeme pravou šňůru z levé dvojice 
a levou šňůru z pravé dvojice a svážeme je uzlem 
dle obrázku, tak postupujeme, až budou svázané 
všechny dvojice po celém obvodu kroužku.

4)  Dokončíme tak, že šňůrky rozčešeme nebo je pone-
cháme nerozčesané.

5)  Nůžkami upravíme do požadovaného tvaru a zafi-
xujeme silně tužícím lakem na vlasy.

Vánoční macramé

Obdobně postupujeme při tvorbě stromečku. Šňůr-
ky navazujeme stejným způsobem jako u hvězdičky 
na přeloženou šňůrku, která tvoří kmen stromečku, 
zastřihneme do tvaru stromku. Doplníme korálkem, 
třpytivou nití či jinou dekorací.


